ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL
NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPBM

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-B 37/2017 Soldado de 1ª Classe – QPBM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada
Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Fundação
Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, DIVULGAM a nominata dos Psicólogos
que realizarão a 4ª Fase – Exame Psicológico do Concurso Público para ingresso na Carreira de Militar
Estadual, na graduação de Soldado QPBM do Corpo de Bombeiros:

- Psicólogo Luis Derivi, CRP 07/15245 – Supervisor;

- Psicóloga Neila Amaral Machado, CRP 07/4005 – Coordenadora;

- Psicóloga Roberta Bello Kniestedt, CRP 07/15287 – Supervisora.

Porto Alegre, RS, 10 de maio de 2018.

 José Henrique Gomes Botelho – Cel QOEM
Diretor Administrativo da Brigada Militar

 Elemar Linei de Mello Fernandes - Maj QOEM
Chefe da DRESA